2

[image: ][image: gerb_cv6]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 20.05.2025 № 505

	О внесении изменения в постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области» от 16.10.2023 № 991 «О проведении ежегодного конкурса «Лучший предприниматель года муниципального           образования «город  Десногорск» Смоленской области» среди  субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» и признании утратившими силу некоторых правовых актов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в рамках муниципальной программы «Создание благоприятного предпринимательского климата на территории муниципального  образования «город   Десногорск»  Смоленской области», утвержденной постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 05.12.2013 № 1109

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 16.10.2023 № 991 «О проведении ежегодного конкурса «Лучший предприниматель года муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области» среди  субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» и признании утратившими силу некоторых правовых актов» в приложение № 1 «Положение о проведении ежегодного конкурса «Лучший предприниматель года муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области среди субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», внести следующее изменение:
- пункт 8.3. изложить в новой редакции:
«По номинациям: «Лучший молодой предприниматель», «Деловая  женщина - предприниматель  года», «Лучший семейный бизнес», «Ветеран бизнеса», «Устремлённый в будущее» определение победителей проводится путем начисления баллов по основным показателям социально-экономической деятельности. Организатор имеет право запрашивать у конкурсанта дополнительную уточняющую информацию для достоверности и объективности оценки. Итоговое количество баллов конкурсанта определяется суммированием баллов.
При равной сумме итоговых баллов у конкурсантов, победителем признается конкурсант, у которого выше основные социально-экономические показатели деятельности в следующем порядке по значимости:
- размер средней заработной платы работников в текущем году;
- количество созданных новых рабочих мест, в том числе для инвалидов, в текущем году.
По номинации: «Лучший в своем деле» определение победителей проводится путем начисления баллов по основным показателям социально-экономической деятельности самозанятых граждан. Организатор имеет право запрашивать у конкурсанта дополнительную уточняющую информацию для достоверности и объективности оценки. Итоговое количество баллов конкурсанта определяется суммированием баллов.
При равной сумме итоговых баллов у конкурсантов, победителем признается конкурсант, у которого выше основной социально-экономический показатель:
- общая сумма налога, исчисленная за календарный год».
2. Отделу информационных технологий и связи с общественностью разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования Н.Н. Александрову.

Глава муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области                                          А.А Терлецкий

image1.emf

АДМИНИСТРАЦИ Я   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГО Р СК»   СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

image2.png

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О

т

20.05.2025

№

505

О внесении изменени

я

в

постановл

ение

Администрации муниципального

образования «город Десногорск»

Смоленской области» от

16

.

10

.20

2

3

№

9

9

1

«О

проведении ежегодного конкурса

«Лучший предприниматель года

муниципального           образования

«город  Десногорск» Смоленской

области» среди  субъ

ектов малого и

среднего предпринимательства и

физических лиц, не являющихся

индивидуальными предпринимателями,

применяющих специальный налоговый

режим «Налог на профессиональный

доход»

и признании утратившими силу

некоторых правовых актов

В

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

24.07.2007 № 209

-

ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской

Федерации»,

в целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в рамках

муниципальной программы «Создание благоприятного предпринимательского климата на

территории муниципального  образования «город   Десногорск»  Смоленской области»,

утвержденной пост

ановлением Администрации муниципального образования «город

Десногорск» Смоленской области от 05.12.2013 № 1109

Администрация муниципального образования «город Десногорск»

Смоленской области постановляет:

1.

Внести в

постановл

ение Администрации муниципального образования «город

Десногорск» Смоленской области

от

16.10.2023

№

9

9

1

«О проведении ежегодного конкурса

«Лучший предприниматель года муниципального образования «город Десногорск» Смоленской

области» среди  субъектов малого

и среднего предпринимательства и физических лиц, не

являющихся индивидуальными предпринимателями, применяющих специальный налоговый

режим «Налог на профессиональный доход»

и признании утратившими силу некоторых

правовых актов

»

в

приложени

е

№ 1

«Положение

о проведении ежегодного конкурса «Лучший

предприниматель года муниципального образования «город

Десногорск» Смоленской области

АДМИНИСТРАЦИ

Я

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГО

Р

СК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ